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Onderwerp . beantwoording commissievragen Uitvoeringsprogramma Wonen
Verzonden E

Bijlage(n) . geen

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 12 april heeft de commissie Samenleving de collegebrief over het uitvoeringsprogramma Wonen besproken. Wethouder Kruijswijk heeft toegezegd een aantal vragen schriftelijk te beantwoorden.

In deze brief leest u onze antwoorden op deze vragen.

Vraag 1 (CDA fractie)
Is het contextdocument nu de integrale visie op de sociale woningbouw inclusief de bouwlocaties?

Antwoord 1

Nee, het context document beschrijft hoe het beleidsveld Wonen in elkaar steekt. Het contextdocument gaat in op de relevante wet- en regelgeving, de beleidsinstrumenten en de partners die een rol spelen bij het tot stand komen en uitvoeren van het woonbeleid.

Vraag 2 (D66 fractie)
Hoe worden belanghebbenden betrokken? En wordt er aangesloten bij het regionale woonwensenonderzoek van de gemeente Amsterdam?

Antwoord 2
We stellen een klankbordgroep in. Hierin nemen de Bloemendaalse corporaties, huurdersverenigingen en belangrijkste marktpartijen zitting.

De gemeente Bloemendaal neemt elke twee jaar deel aan het woonwensenonderzoek ‘wonen in de regio Amsterdam’. De resultaten van dit onderzoek betrekken we bij het actualiseren van het woonbeleid. De resultaten van het meest recente woonwensenonderzoek zijn pas eind 2017 beschikbaar. Deze kunnen we waarschijnlijk niet meer meenemen in de actualisatie van het woonbeleid.

Vraag 3 (D66 fractie)
Waarin verschilt het uitvoeringsprogramma van de woonvisie?

Antwoord 3

De woonvisie gaat over de beleidsdoelen die de gemeente nastreeft. Het uitvoeringsprogramma gaat over hoe de gemeente die beleidsdoelen wil realiseren.
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Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

, secretaris.

